[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «___»_____________ 2017 года № _______
г.Сатка

Об утверждении норматива стоимости 1 кв. метра общей площади по Саткинскому муниципальному району, Саткинскому городскому поселению на 1 квартал 2017 года

В целях реализации пункта 15 подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» государственной программы Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан Российской Федерации» в Челябинской области на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 № 349-П
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый норматив стоимости 1 кв. метра общей площади на 1 квартал 2017 года:
по Саткинскому муниципальному району в размере 21 200 рублей;

по Саткинскому городскому поселению в размере 24 500 рублей.

2. Отделу организационной и контрольной работы Администрации Саткинского муниципального района (Корочкина Н.П.) разместить, настоящее постановление на сайте Администрации Саткинского муниципального района.
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Саткинского муниципального района Баранова П.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Саткинского муниципального района                                                     А.А. Глазков
Приложение
к постановлению администрации

Саткинского муниципального района

от «___» ___________2017 №_____
норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения

по Саткинскому муниципальному району, Саткинскому городскому поселению
на 1 квартал 2017 года

РАСЧЕТ

1.  Средняя стоимость (См) 1 кв. метра общей площади жилого помещения, полученная путем проведения мониторинга рыночной стоимости жилья в Саткинском муниципальном районе – 21 200 рублей, в Саткинском городском поселении – 24 500 рублей.
2. Расчет по Саткинскому муниципальному району:
	Средняя стоимость на первичном
рынке
Спр
	Средняя стоимость на вторичном рынке
Свр
	Средняя стоимость, полученная путем проведения мониторинга
См
	Средняя стоимость строительства

Сстр
	Расчетный показатель стоимости

Рпс

	             -
	           -
	      21 200
	             -
	     21 200

2. Расчет по Саткинскому городскому поселению:

	Средняя стоимость на первичном

рынке

Спр
	Средняя стоимость на вторичном рынке

Свр
	Средняя стоимость, полученная путем проведения мониторинга

См
	Средняя стоимость строительства

Сстр
	Расчетный показатель стоимости

Рпс

	             -
	           -
	      24 500
	             -
	     24 500

Согласовано:
Первый заместитель Главы                                                                                           П.А. Баранов

Начальник Юридического отдела                                                                              Д.А. Васильев

Начальник отдела организационной и

контрольной работы Управления делами и

организационной работы                                                                                          Н.П. Корочкина

Начальник  Управления строительства

и архитектуры                                                                                                            М.Л. Толкачева
Исполнитель: Управление строительства и архитектуры

Гильманшина Светлана Фардатовна

Тел. 4-37-22